
ANO II - EDIÇÃO 188 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2022 17

A INFORMAÇÃO OFICIAL E LEGAL DOS ATOS MUNICIPAIS DO PIAUÍ 
www.diariooficialdasprefeituras.org

ID: C5D9BFD2D1C54

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
fto,s PREHIIURASPIAUIENSES 

E STADO D O P IAUÍ 
P REFEITURA MUNIC IPAL D E ALTOS 

GABINETE D O PREFEITO 
CNPJ : 06.554.794/000 1- 1 I 

PORTARIA GB-PMA Nº 047/2022, DE 10 DE MARÇO DE 2022. 

-,.J(LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, n o uso d e s uas 
atribuições le g a is, cons ide ra ndo o dis posto n o A rt. 66 , ite m V I, d a Le i O rgânica d o 
Município de 0 5 d e Abril de 1990 , 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dis p õe sobre a O rganização e E s trutura Admin istrativa d o Poder E xecutivo d o Município 
d e Altos do E s tado do P iauí, fixa prin cípios, no rmas e diretrizes d e G estão, estrutura 
órgãos, cria c argos e dá o utras prov idê n c ias; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam -se especia lmente a Lei Munic ipal n2 183/2007, de 0 2 de J a n e iro d e 2 007 e a 
Le i Munic ipal n2 226/2008, d e 30 d e Dezembro d e 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Nomear, HELIELSON FABIO DA SILVA FONSECA, CPF: 9 5 3.774.8 43-04, pa ra 
exercer o C a rgo e m Comissão d e SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE. enquanto 
bem seJVir no desem penho d e s uas funções d a Prefeitura Munic ip al de Altos-PI , E sta d o 
do Piauí a té ulte rio r deliberação. 

Art. 2 ° - R evogadas as dis p osições em con trá rio, esta PORTARIA e ntra e m vigor n esta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE 

G a b in e te do P refe ito Municipa l d e A ltos(PI) , e m 10 de M arço de 2 022. 

Este documento não contém rasuras nem emendas 
Centro Admlnlst!"lltlVO de AIIO$. 

Avenida Nossa Senhora de Fétlma, 446, 0-8 Lote 01 . Cenlro. 
www.altos.pi.gov.br 

Altos-PI. 

1D: DE □ B5557751 D4 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS DO 
PIAUÍ 

CNPJ: 06.554.224/0001-21 
Av. Pedro Duailibe 43, centro, Barreiras do Piaui 

-PI. 
CEP 64.990-000 

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N" 041/2022. 

A Prefe itura Municipal de Barreiras do Piauí - PI , através da secretária ele 
administração, torna público para conhecimento dos interessados que decidiu 
tornar sem efeito a Publicação do Extrato do Contrato Administrativo nº 

041/2022. Motivo: Perda da finalidade de se adquirir o objeto por decisão da 
administração pública. Data da Circulação: Diário Oficial das Prefeitura 
Piauienses, endereço https://diariooficialdasprefeituras.org/, publicado no dia 
09 de Março de 2022 (quarta-feira), na Edição nº 185. 

ID:F787857960374 

ESTADO 00 PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS 00 PIAUÍ 

CNPJ: 06,554.224/0001-21 
Av. Pedro Duailibe 43, centro, Barreiras do Piauí - PI. 

CEP 64.990-000 

DECRETO Nº 024/2022, DE OI DE FEV),:REIRO DE 2022, BARREIRAS DO PIAUI - PI 

Nomeia Clcomar Pereira Guedes, CPF: 
326.910.681-53 para o cargo de Assessor do 
Município de Barreiras do Piaui -PI. 

O Pre feito Municipal de Barreiras do Piaui-PI, no u s o d e s ua s a tribuiç ões e 

c o nfo rm e definido na Lei Orgâ nic a Municipal , res olve ; 

D ECRETA: 

Art.1". - Nomeação de Clcomar Pereira Guedes, CPF: 326.910.681•53 para exercer o cargo 

comissionado de Assessor do Município de Barreiras do Piauí - PI. 

Art. 2°. - Este Decreto entra em vigor nesta data. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS DO PIAUÍ - PI, 01 DE FEVEREIRO 

DE 2022. 

MANOEL AROLDO BARREIRA FILHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

1D: 410E2BDCD7594 
ESTAOO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL OE BARREIRAS 00 PIAUÍ 
CNPJ: 06.554.224/0001-21 

Av. Pedro Duailibe 43, centro, Barreiras do Piauí - Pl. 
CEP 64.990-000 

DECRETO Nº 023/2022, DE 01 DE MARÇO DE 2022, BARREIRAS DO PIAUÍ - PI 

Nomeia Lázaro Vilarindo Gomes, CPF: 
073.983.063~50 para o cargo de Secretário 
Municipal Esporte do Município de Barreiras 
do Piaui . p1. 

o Prefeito Municipal de Barreiras do Piauí-PI, n o u so d e s u as a tribui ções e 

c o n fo rm e d e finid o n a Le i Orgâ nic a M un ic ip a l. reso lve; 

D ECRETA : 

Art. r. - Nomeação de Lázaro Vilarindo Gomes, CPF: 073.983.063-50 para exercer o cargo 

comissionado de Secretário Munic ipal de Esporte de Barreiras do Piauí - PI. 

Art. 2º. - Este Decreto entra em vigor nesta data. 

GABINET E DO PREFEITO MUN ICIPAL DE BARREIRAS DO PIAUÍ - PI, 01 DE MARÇO DE 

2022. 


